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Vendim i Këshillit të Mediave të Shkruara të Kosovës ndaj 
ankesës së Demira Krujezi kundër portalit Indeksonline 
 
 
Këshilli i Mediave të Shkruara të Kosovës në mbledhjen e 
tij të mbajtur më 18 dhjetor 2018, shqyrtoi ankesën e 
Demira Krujezi kundër portalit Indeksonline lidhur me 
artikullin  “Petrol Company vjen me ofertën e radhës”, 
botuar me 19.10.2018, dhe mori këtë 
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- Ankesa miratohet  
 
 
 
 
 



 
 

A R S Y E T I M I 
 
 
 
Në ankesë thuhet se portali Indeksonline ka botuar lajmin 
me titull “Petrol Complany vjen me ofertën e radhës” duke 
shtuar se kjo është kompania më e njohur në vend për cilësi 
të derivateve dhe çmime të lira në treg. Ky fundvit do të 
jetë befasues për të gjithë klientët pasi Petrol Company 
ndan bonus kartelë dhe zbritje çmimesh”.  
 
Në ankesë thuhet se portali Indeksonline nuk e thekson se 
kjo është reklamë, andaj ka bërë shkelje të Kreut X 
(Reklamat dhe sponzorizimi).  
 
KMShK, pasi shqyrtoi ankesën dhe artikullin në fjalë gjeti 
se ky shkrim ishte i dukshëm si i sponzorizuar, por askund 
nuk qëndronte ndonjë shenjë se është i tillë. Aq më shumë 
ky shkrim që përmban reklamë është botuar në pjesën e 
lajmeve dhe jo në rubrikën e marketingut siç do të duhej të 
botohej. Andaj, KMShK gjeti se është shkelur Kreu X 
(Reklamat dhe sponzorizimi, pika 1, dhe 2, ku thuhet:  
1.Reklamimi komercial e politik, si dhe materiali 
sponzorizues përfshirë këtu edhe artikuj e shtojca – duhet 
të dallohet qartë nga përmbajtja editoriale dhe të 
identifikohet si i tillë; 2. Materiali i sponzorizuar do të 
tregojë qartë burimin e sponzorizimit.  
 
Bazuar në atë që u tha më lartë, KMShK vendosi si në 
dispozitiv të këtij vendimi.  
 
 
 
Këshilli i Mediave të Shkruara të Kosovës 


